

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (REVISI DIP/POK 06)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (237931) Balai Perakitan dan Pengujian Pertanian Lahan Rawa
 ALOKASI Rp. 7,783,167,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			127,632,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			127,632,000	
7911.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	415.0 Produk		127,632,000	

	Lokasi : KOTA BANJARBARU				
7911.BJA.107	Laporan Hasil Uji Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian	415.0 Produk		127,632,000	
051	Pengujian Instrumen Tanah, Air, Tanaman, Pembenahan Tanah dan Pupuk			127,632,000	U
A	Pengelolaan Laboratorium Pengujian Pertanian Lahan Rawa			100,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			47,000,000	1 PNP
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Bahan Kimia dan Pendukung Lainnya	1.0 Paket	44,000,000	44,000,000	*
	- ATK dan Bahan Penunjang Lainnya	1.0 Paket	3,000,000	3,000,000	*
522191	Belanja Jasa Lainnya			11,000,000	1 PNP
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Uji Profisiensi	1.0 Paket	3,500,000	3,500,000	*
	- Jasa Kalibrasi Alat Laboratorium	1.0 Paket	3,500,000	3,500,000	*
	- Uji Banding	1.0 Paket	2,500,000	2,500,000	*
	- Iuran Tahunan Akreditasi	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	*
523129	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya			35,000,000	1 PNP
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Pemeliharaan Peralatan dan Fasilitas Laboratorium (termasuk IPAL, ruang asam, dll)	1.0 Paket	35,000,000	35,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			7,000,000	1 PNP
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Uang Harian	12.0 OH	380,000	4,560,000	*
	- Transportasi	5.0 OK	488,000	2,440,000	*
B	Pengelolaan IP2SIP			27,632,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			27,632,000	1 PNP
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Benih, Bibit Tanaman, Pupuk, Pestisida, dan Bahan Penunjang Lainnya untuk IP2SIP	1.0 Paket	12,847,000	12,847,000	*
	- Benih, Bibit Tanaman, Pupuk, Pestisida, dan Bahan Penunjang Lainnya untuk IP2SIP BLOKIR	1.0 Paket	14,785,000	14,785,000	*
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			7,655,535,000	
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Perakitan dan Modernisasi Pertanian			7,655,535,000	
6918.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		835,000,000	

	Lokasi : KOTA BANJARBARU				
6918.AEA.101	Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian	1.0 kegiatan		835,000,000	
051	Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			835,000,000	U
A	Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			835,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (REVISI DIP/POK 06)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (237931) Balai Perakitan dan Pengujian Pertanian Lahan Rawa
 ALOKASI Rp. 7,783,167,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			143,170,000	2	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)					
	- Fotocopy dan cetak laporan	2060.0 Lmbr	500	1,030,000		
	- Jilid Laporan Hard Cover	20.0 Eksp	105,000	2,100,000		
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN TENGAH dan KALIMANTAN SELATAN	500.0 OK	42,000	21,000,000		SBM
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN TENGAH dan KALIMANTAN SELATAN	610.0 OK	16,000	9,760,000		SBM
	- Tas Punggung Peserta dan Panitia (Bahan Pendukung Sinkronisasi dan Konsolidasi Kegiatan)	125.0 Buah	200,000	25,000,000	*	
	- Buku Agenda Peserta (Bahan Pendukung Sinkronisasi dan Konsolidasi Kegiatan)	100.0 Buah	35,000	3,500,000		
	- Rompi Lapang Peserta (Bahan Pendukung Sinkronisasi dan Konsolidasi Kegiatan)	100.0 Buah	150,000	15,000,000	*	
	- Topi Lapang Peserta dan Panitia (Bahan Pendukung Sinkronisasi dan Konsolidasi Kegiatan)	125.0 Buah	71,840	8,980,000	*	
	- Pakaian Lapang Panitia (Bahan Pendukung Sinkronisasi dan Konsolidasi Kegiatan)	25.0 Buah	300,000	7,500,000	*	
	- Sepatu Boot Lapang (Bahan Pendukung Sinkronisasi dan Konsolidasi Kegiatan)	100.0 Buah	100,000	10,000,000	*	
	- Leaflet Infografis (Bahan Pendukung Sinkronisasi dan Konsolidasi Kegiatan)	414.0 Lmbr	10,000	4,140,000		
	- X Banner (Bahan Pendukung Sinkronisasi dan Konsolidasi Kegiatan)	4.0 Buah	150,000	600,000		
	- Spanduk (Bahan Pendukung Sinkronisasi dan Konsolidasi Kegiatan)	16.0 M2	60,000	960,000		
	- Buku / Booklet / Buku Saku Pendukung Kegiatan Pendampingan Swasembada Pangan	1.0 Paket	33,600,000	33,600,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			41,030,000	2	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)					
	- ATK, komputer supplies, serta bahan penunjang	1.0 Paket	7,430,000	7,430,000	*	
	- Perangkat uji sidik cepat lapangan (Perangkat Uji Tanah Rawa)	14.0 Unit	2,400,000	33,600,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			50,800,000		RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)					
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	20.0 OJ	1,000,000	20,000,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	28.0 OJ	900,000	25,200,000		SBM
	- Honorarium Moderator	8.0 ORKAL	700,000	5,600,000		SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (REVISI DIP/POK 06)

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(09)

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

UNIT KERJA

(237931)

Balai Perakitan dan Pengujian Pertanian Lahan Rawa

ALOKASI

Rp. 7,783,167,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN TENGAH) (12 orang x 3 hari x 9 kali) BLOKIR - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III mendukung Kegiatan Swasembada Pangan - Transportasi Perjalanan Dinas Eselon III / Gol IV mendukung Kegiatan Swasembada Pangan - Transportasi Perjalanan Dinas Eselon IV / Gol III mendukung Kegiatan Swasembada Pangan - Transportasi Darat Perjalanan Dinas Gol III BANJARBARU, KALSEL - BARITO TIMUR, KALTENG (at cost) (1 Mobil x 1 PP x 9 kali) BLOKIR Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV mendukung Kegiatan Swasembada Pangan - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Tengah) (12 orang x 4 hari x 9 kali) BLOKIR - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota mendukung Kegiatan Swasembada Pangan	324.0 OH <				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (REVISI DIP/POK 06)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237931) Balai Perakitan dan Pengujian Pertanian Lahan Rawa
ALOKASI Rp. 7,783,167,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			3,400,000	RM
	- ATK, komputer supplies dan bahan pembantu	2.0 Paket	1,700,000	3,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			30,100,000	RM
	- Uang Harian	8.0 OH	500,000	4,000,000	
	- Transportasi	6.0 OK	3,300,000	19,800,000	
	- Penginapan	9.0 OH	700,000	6,300,000	
B	<i>Monitoring, Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi</i>			15,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			500,000	2 RM
	- Penggandaan dan penjiilidan laporan, serta bahan cetakan lainnya	1.0 Paket	500,000	500,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,000,000	2 RM
	- ATK, komputer supplies dan bahan pembantu	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			13,500,000	2 RM
	- Uang Harian	6.0 OH	500,000	3,000,000	*
	- Transportasi	3.0 OK	2,800,000	8,400,000	*
	- Penginapan	3.0 OH	700,000	2,100,000	*
C	<i>Sistem Pengendalian Internal - Manajemen Risiko Indeks</i>			15,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			500,000	2 RM
	- Penggandaan dan penjiilidan laporan, serta bahan cetakan lainnya	1.0 Paket	500,000	500,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,000,000	2 RM
	- ATK, komputer supplies dan bahan pembantu	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			13,500,000	2 RM
	- Uang Harian	6.0 OH	500,000	3,000,000	*
	- Transportasi	3.0 OK	2,800,000	8,400,000	*
	- Penginapan	3.0 OH	700,000	2,100,000	*
D	<i>Pengelolaan Informasi Publik</i>			25,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,500,000	2 RM
	- Penggandaan dan penjiilidan laporan, serta bahan cetakan lainnya	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,000,000	2 RM
	- ATK, komputer supplies dan bahan pembantu	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (REVISI DIPA/POK 06)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237931) Balai Perakitan dan Pengujian Pertanian Lahan Rawa
ALOKASI Rp. 7,783,167,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			22,500,000	2	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)					
	- Uang Harian	10.0 OH	500,000	5,000,000	*	
	- Transportasi	5.0 OK	2,800,000	14,000,000	*	
	- Penginapan	5.0 OH	700,000	3,500,000	*	
E	<u>Pengelolaan Hubungan Masyarakat</u>			15,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			500,000	2	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)					
	- Penggandaan dan penjiilidan laporan, serta bahan cetakan lainnya	1.0 Paket	500,000	500,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			1,000,000	2	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)					
	- ATK, komputer supplies dan bahan pembantu	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			13,500,000	2	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)					
	- Uang Harian	6.0 OH	500,000	3,000,000	*	
	- Transportasi	3.0 OK	2,800,000	8,400,000	*	
	- Penginapan	3.0 OH	700,000	2,100,000	*	
F	<u>Pengelolaan Kepegawaian</u>			30,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			1,500,000		RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)					
	- Penggandaan dan penjiilidan laporan, serta bahan cetakan lainnya	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			1,000,000		RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)					
	- ATK, komputer supplies dan bahan pembantu	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			27,500,000		RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)					
	- Uang Harian	12.0 OH	500,000	6,000,000		
	- Transportasi	5.0 OK	3,460,000	17,300,000		
	- Penginapan	6.0 OH	700,000	4,200,000		
G	<u>Sinkronisasi Kegiatan dan Koordinasi Informasi Standardisasi Instrumen Pertanian</u>			35,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			1,500,000		RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)					
	- Penggandaan dan penjiilidan laporan, serta bahan cetakan lainnya	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			3,400,000		RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)					
	- ATK, komputer supplies dan bahan pembantu	2.0 Paket	1,700,000	3,400,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (REVISI DIP/POK 06)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237931) Balai Perakitan dan Pengujian Pertanian Lahan Rawa
ALOKASI Rp. 7,783,167,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			30,100,000	RM
	- Uang Harian	16.0 OH	500,000	8,000,000	
	- Transportasi	5.0 OK	3,300,000	16,500,000	
	- Penginapan	8.0 OH	700,000	5,600,000	
H	<u>Pengelolaan Keuangan</u>			30,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,500,000	RM
	- Penggandaan dan penjiilidan laporan, serta bahan cetakan lainnya	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,000,000	RM
	- ATK, komputer supplies dan bahan pembantu	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			27,500,000	RM
	- Uang Harian	12.0 OH	500,000	6,000,000	
	- Transportasi	5.0 OK	3,460,000	17,300,000	
	- Penginapan	6.0 OH	700,000	4,200,000	
6918.EBA.994	<u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		6,610,535,000	RM
001	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			3,048,495,000	
A	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			3,048,495,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,935,915,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 Tahun	1,652,255,000	1,652,255,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji PNS ke 13)	1.0 Bulan	141,690,000	141,690,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji PNS ke 14)	1.0 Bulan	141,970,800	141,970,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			130,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 Tahun	110,579	110,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	10,000	10,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	10,000	10,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			117,201,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 Tahun	100,433,760	100,433,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	8,399,000	8,399,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	8,369,480	8,369,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			26,702,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 Tahun	22,770,636	22,770,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	1,966,812	1,966,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	1,966,812	1,966,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (REVISI DIP/POK 06)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(237931)
Rp. 7,783,167,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Perakitan dan Pengujian Pertanian Lahan Rawa

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS			25,200,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 Tahun	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunj. Sruktural PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	1,800,000	1,800,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS			152,880,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 Tahun	131,040,000	131,040,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	10,920,000	10,920,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS			23,470,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 Tahun	7,832,000	7,832,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	8,069,000	8,069,000	
511126	Belanja Tunj. Beras PNS			87,338,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Belanja Tunj.Beras PNS	1.0 Tahun	87,338,520	87,338,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	3,120,000	3,120,000	
511129	Belanja Uang Makan PNS			358,974,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 Tahun	358,974,000	358,974,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	3,305,000	3,305,000	
511151	Belanja Tunjangan Umum PNS			43,675,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Belanja Tunj. Umum PNS	1.0 Tahun	37,250,000	37,250,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	3,120,000	3,120,000	
511611	Belanja Gaji Pokok PPPK			139,127,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 Tahun	121,595,000	121,595,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK 13	1.0 Bulan	14,266,000	14,266,000	
511619	Belanja Pembulatan Gaji PPPK			34,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 Tahun	30,000	30,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK 13	1.0 Bulan	2,000	2,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (REVISI DIP/POK 06)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237931) Balai Perakitan dan Pengujian Pertanian Lahan Rawa
ALOKASI Rp. 7,783,167,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			13,401,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 Tahun	11,559,000	11,559,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK 13	1.0 Bulan	1,521,000	1,521,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK 14	1.0 Bulan	321,650	321,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			3,749,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 Tahun	3,211,000	3,211,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK 13	1.0 Bulan	469,000	469,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK 14	1.0 Bulan	69,330	69,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			10,100,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 Tahun	8,480,000	8,480,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK 13	1.0 Bulan	1,080,000	1,080,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK 14	1.0 Bulan	540,000	540,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			11,041,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 Tahun	11,041,000	11,041,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			31,768,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 Tahun	31,768,000	31,768,000	
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			4,860,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 Tahun	4,320,000	4,320,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	540,000	540,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			62,930,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	290.0 OJ	17,000	4,930,000	
	- Uang Lembur Golongan III	2400.0 OJ	20,000	48,000,000	
	- Uang Lembur Golongan IV	400.0 OJ	25,000	10,000,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,562,040,000	
A	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			1,730,020,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (REVISI DIP/POK 06)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237931) Balai Perakitan dan Pengujian Pertanian Lahan Rawa
ALOKASI Rp. 7,783,167,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,728,820,000	RM
	- Upah Harian Lepas	2228.0 OH	80,000	178,240,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Kalimantan Selatan)	68.0 OT	1,510,000	102,680,000	
	- Internet dan Paket Meeting Virtual	12.0 Bulan	9,200,000	110,400,000	
	- Konsumsi pertemuan - Kalimantan Selatan	600.0 OK	65,000	39,000,000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Kalimantan Selatan	247.0 OB	3,500,000	864,500,000	
	- Honorarium petugas kebersihan	130.0 OB	3,200,000	416,000,000	
	- Pembiayaan Pajak Kendaraan Operasional	9.0 Unit	2,000,000	18,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,200,000	RM
	- Pengiriman dokumen dan surat dinas	12.0 Bulan	100,000	1,200,000	
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			308,985,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			199,770,000	RM
	- Listrik	12.0 Bulan	16,647,500	199,770,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			840,000	RM
	- Telepon	12.0 Bulan	70,000	840,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			108,375,000	RM
	- Air	12.0 Bulan	9,031,250	108,375,000	
C	PEMELIHARAAN PERKANTORAN			1,092,409,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			624,669,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor (Kalimantan Selatan)	1788.0 M2/TH	148,000	264,624,000	
	- Pemeliharaan/perbaikan kebun koleksi plasma nutfah	4096.0 M2	20,000	81,920,000	
	- Halaman gedung / bangunan kantor /kebun percobaan/saluran/tanggul dan pintu air	15000.0 M2	11,000	165,000,000	
	- Pemeliharaan rumah kaca/kawat	155.0 M2	125,000	19,375,000	
	- Pemeliharaan bangunan lainnya	750.0 M2	125,000	93,750,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			301,120,000	RM
	- Inventaris Kantor	44.0 OT	80,000	3,520,000	
	- Pemeliharaan kendaraan bermotor roda 2 dan roda 3	12.0 Unit	3,800,000	45,600,000	
	- Pemeliharaan kendaraan bermotor roda 4	9.0 Unit	13,000,000	117,000,000	
	- Pembelian Bahan Bakar Minyak untuk Operasional Kendaraan Roda 4	9.0 Unit	15,000,000	135,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (REVISI DIPA/POK 06)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237931) Balai Perakitan dan Pengujian Pertanian Lahan Rawa
ALOKASI Rp. 7,783,167,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523129	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			114,580,000	RM
	- Pemeliharaan peralatan dan fasilitas laboratorium pengujian rutin (termasuk IPAL, ruang asam, dll)	1.0 Paket	26,980,000	26,980,000	
	- Stationery generating set	2.0 Unit	5,000,000	10,000,000	
	- Alat kantor dan rumah tangga	12.0 Bulan	1,000,000	12,000,000	
	- Alat pendingin/AC	50.0 UT	560,000	28,000,000	
	- Alat komunikasi telepon	2.0 Unit	500,000	1,000,000	
	- Peralatan komputer/printer	30.0 Unit	900,000	27,000,000	
	- Alat pemotong rumput/chainsaw taman	12.0 Unit	300,000	3,600,000	
	- Traktor	8.0 Unit	750,000	6,000,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			52,040,000	RM
	- Pemeliharaan/perbaikan jaringan listrik	4.0 TWL	2,510,000	10,040,000	
	- Pemeliharaan/perbaikan jaringan air	4.0 TWL	1,750,000	7,000,000	
	- Pemeliharaan/perbaikan jaringan internet/CCTV	4.0 TWL	8,750,000	35,000,000	
D	<u>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</u>			430,626,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			28,512,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Kalimantan Selatan)	1584.0 OH	18,000	28,512,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			132,480,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,550,000	18,600,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,510,000	18,120,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan SPM (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	600,000	7,200,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	520,000	6,240,000	
	- Honorarium Pemegang Kas/ Bendahara Penerimaan / PNBPN (pagu dana Rp. 100 juta s.d Rp. 250 Juta)	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	36.0 OB	390,000	14,040,000	
	- Honorarium staf pengelola PNBPN (Pagu penggunaan Rp. 100 juta s.d. Rp. 250 juta)	36.0 OB	200,000	7,200,000	
	- Honorarium pengelola SIMAK BMN	36.0 OB	180,000	6,480,000	
	- Honorarium pengelola SIM dan SAI	144.0 OB	200,000	28,800,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	12.0 OB	400,000	4,800,000	
	- Honorarium dokter klinik kesehatan	12.0 OB	1,500,000	18,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (REVISI DIPA/POK 06)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237931) Balai Perakitan dan Pengujian Pertanian Lahan Rawa
ALOKASI Rp. 7,783,167,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Biaya Surveillance ISO 9001:2015 Sistem Manajemen Mutu 1.0 KALI 8,455,000 8,455,000 - Perlengkapan Kegiatan Lapang mendukung kegiatan pengujian dan implementasi standar 1.0 KALI 25,500,000 25,500,000 - Biaya Surveillance ISO 17025 Laboratorium Pengujian yang terakreditasi ISO 17025 1.0 KALI 15,500,000 15,500,000 - Uji Profisiensi rutin Laboratorium Pengujian 1.0 PAKET 3,500,000 3,500,000 - Jasa Kalibrasi rutin untuk Peralatan Laboratorium Pengujian 1.0 Paket 3,500,000 3,500,000 - Uji Banding rutin Laboratorium Pengujian 1.0 Paket 2,500,000 2,500,000 - Sarana Produksi Tanaman dan Bahan Penunjang Lainnya untuk Operasional Rutin IP2SIP / Kebun 1.0 Paket 17,946,000 17,946,000 - Pembayaran luran Tahunan Akreditasi 1.0 KALI 1,500,000 1,500,000 - Biaya pertemuan, pelayanan tamu dan pimpinan 1025.0 OK 65,000 66,625,000 - Bahan kimia dan bahan penunjang rutin mendukung layanan Laboratorium Pengujian yang terakreditasi ISO 17025 1.0 PAKET 44,304,000 44,304,000 - Pakaian Dinas Pegawai/Perawat - Kalimantan Selatan 72.0 steel 782,000 56,304,000 - Obat-obatan klinik kesehatan 12.0 Bulan 2,000,000 24,000,000			269,634,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Banjarbaru, 9 Juli 2025



WAHIDA ANNISA YUSUF

197701072002122002 197701072002122002